
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Vol.74 

2018.05 

We Love TheEarth 

低濃度低濃度低濃度低濃度 PCBPCBPCBPCB を使用したを使用したを使用したを使用した変圧器変圧器変圧器変圧器の更新の更新の更新の更新も補助金も補助金も補助金も補助金で解決で解決で解決で解決！！！！    

 

 

【【【【省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（エネ合）省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（エネ合）省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（エネ合）省エネルギー投資促進に向けた支援補助金（エネ合）】】】】    

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 

ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

 

 

前月号にてご案内させていただきました『『『『省エネ設備導入補助金省エネ設備導入補助金省エネ設備導入補助金省エネ設備導入補助金』』』』について、今月号は「対象設備 1 種」

に焦点を当ててお伝えさせていただきます！執行団体である「一般社団法人 環境共創イニシアチブ

（SII）」のホームページにて、当補助金の公募期間と概要が 5月中に公開予定となっております。 

※詳しくは「一般社団法人 環境共創イニシアチブ」の HP（http://sii.or.jp/）『省エネルギー投資促進に向けた支援補助金』をご参照下さい。 

【【【【本本本本補助金のポイント補助金のポイント補助金のポイント補助金のポイント】】】】    

 

【全体スケジュール】【全体スケジュール】【全体スケジュール】【全体スケジュール】    

今回の補助金は前年同様に『設備単位での補助金申請』が可能です！ 

『設備単位での補助金申請』において、申請可能申請可能申請可能申請可能な設備にな設備にな設備にな設備に「変圧器」が該当しております。「変圧器」が該当しております。「変圧器」が該当しております。「変圧器」が該当しております。    

単に省エネ製品の商社ではなく単に省エネ製品の商社ではなく単に省エネ製品の商社ではなく単に省エネ製品の商社ではなく「削減ネタは必ず現場にある「削減ネタは必ず現場にある「削減ネタは必ず現場にある「削減ネタは必ず現場にある!!!!!!!!」」」」を理念に掲げ、現場調査を最重要と考えを理念に掲げ、現場調査を最重要と考えを理念に掲げ、現場調査を最重要と考えを理念に掲げ、現場調査を最重要と考えてててて

おります。また、おります。また、おります。また、おります。また、事業所にかかるトータル環境コストを分析・中長期削減プランニングを展開し、数々の事業所にかかるトータル環境コストを分析・中長期削減プランニングを展開し、数々の事業所にかかるトータル環境コストを分析・中長期削減プランニングを展開し、数々の事業所にかかるトータル環境コストを分析・中長期削減プランニングを展開し、数々のコストコストコストコスト

削減プロジェクトを成功削減プロジェクトを成功削減プロジェクトを成功削減プロジェクトを成功させてさせてさせてさせておりますおりますおりますおります。省エネ活動をコスト削減だけで終わらせるのではなく、。省エネ活動をコスト削減だけで終わらせるのではなく、。省エネ活動をコスト削減だけで終わらせるのではなく、。省エネ活動をコスト削減だけで終わらせるのではなく、経営戦略エ経営戦略エ経営戦略エ経営戦略エ

コプロモーションまでのフォロー提案コプロモーションまでのフォロー提案コプロモーションまでのフォロー提案コプロモーションまでのフォロー提案をご提供しをご提供しをご提供しをご提供し、、、、削減事例・省エネノウハウに関しては、削減事例・省エネノウハウに関しては、削減事例・省エネノウハウに関しては、削減事例・省エネノウハウに関しては、定期的な自社セミナー定期的な自社セミナー定期的な自社セミナー定期的な自社セミナー

やややや本紙「エコテクノ本紙「エコテクノ本紙「エコテクノ本紙「エコテクノ NewsNewsNewsNews」の発行、また」の発行、また」の発行、また」の発行、また実際に実際に実際に実際にお客様の元へお客様の元へお客様の元へお客様の元へ訪問させて頂き、情報発信をしております。訪問させて頂き、情報発信をしております。訪問させて頂き、情報発信をしております。訪問させて頂き、情報発信をしております。    

省エネ補助金に関しては、省エネ補助金に関しては、省エネ補助金に関しては、省エネ補助金に関しては、毎年採択率毎年採択率毎年採択率毎年採択率 90909090％以上％以上％以上％以上の実績の実績の実績の実績がございますがございますがございますがございますので、必ずので、必ずので、必ずので、必ずお役に立てるとお役に立てるとお役に立てるとお役に立てると自負自負自負自負しております。しております。しております。しております。    

今後とも今後とも今後とも今後とも、宜しくお願い致します。、宜しくお願い致します。、宜しくお願い致します。、宜しくお願い致します。    

◎◎◎◎エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ事業部事業部事業部事業部の活動◎の活動◎の活動◎の活動◎    

〒422-8027  静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

※一部変圧器には「ポリ塩化ビフェニル（PCB）」が使用されている場合があります。 

2001 年に PCB 処理特別措置法が制定され、PCB を 2027 年までに処分しなければなりません。 

貴社でご使用になられている変圧器にも、PCB が使用されている可能性がありますので、 

一度ご確認下さい。 

■対象設備（※対象設備は随時追加される場合がございます）■対象設備（※対象設備は随時追加される場合がございます）■対象設備（※対象設備は随時追加される場合がございます）■対象設備（※対象設備は随時追加される場合がございます）    

★★★★本補助金では、低濃度本補助金では、低濃度本補助金では、低濃度本補助金では、低濃度 PCBPCBPCBPCB が使用された変圧器でも申請可能です！が使用された変圧器でも申請可能です！が使用された変圧器でも申請可能です！が使用された変圧器でも申請可能です！    

    

「低濃度「低濃度「低濃度「低濃度 PCBPCBPCBPCB を含んだ変圧器から新しい変圧器へを含んだ変圧器から新しい変圧器へを含んだ変圧器から新しい変圧器へを含んだ変圧器から新しい変圧器へ更新したい…」更新したい…」更新したい…」更新したい…」    

「費用を抑えたいが「費用を抑えたいが「費用を抑えたいが「費用を抑えたいが補助金の補助金の補助金の補助金の申請が大変そう…」とお悩みの方！申請が大変そう…」とお悩みの方！申請が大変そう…」とお悩みの方！申請が大変そう…」とお悩みの方！    

    

是非とも補助金を活用して更新してみてはいかがでしょうか？ 

弊社 静和ケミカルサービスでは補助金申請から更新工事、廃棄処分、補助金申請から更新工事、廃棄処分、補助金申請から更新工事、廃棄処分、補助金申請から更新工事、廃棄処分、

各種書類手続きまで、各種書類手続きまで、各種書類手続きまで、各種書類手続きまで、全て全て全て全てご対応させて頂きますご対応させて頂きますご対応させて頂きますご対応させて頂きます！！！！    

■ 公募期間 
■ 交付決定 
■ 事業期間 

平成 30 年 5 月下旬～平成 30 年 6 下旬 ※約 1 ヶ月間 
平成 30 年 8 月下旬（予定） 
交付決定日から平成 31 年 1 月 31 日まで 

： 
： 
： 


